
 

 

 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORDINARIA E STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE DEI PARCHI E GIARDINI COMUNALI  - VERDE ORIZZONTALE  

PERIODO MESI 6 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA 

 

 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 

fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  

Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   

Responsabile del procedimento: Agr. Sergio Balduinotti – Ufficio Manutenzione Giardini - tel. 

0184 272302 – mail s.balduinotti@bordighera.it    

 

2)  Descrizione dell’appalto: servizio di ordinaria e straordinaria manutenzione dei parchi e giardini 

comunali – Verde orizzontale - Gara telematica n. 8/2023 - CIG A012005F34 - Intervento 

approvato con determinazione del settore tecnico di Bordighera n. 932/RG del 20/09/2023. 

 

3) Importo dell’appalto, a base di gara, soggetto a ribasso d’asta: euro 90.260,99 al netto di IVA, 

oltre ad euro 1.316,52 per oneri di sicurezza. Importo complessivo euro 91.577,51 I.V.A. esclusa. 

 

4) Procedura di aggiudicazione: affidamento diretto ex art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

5)  Aggiudicazione procedura con determinazione del Comune di Bordighera n. 976/RG del 

03/10/2023. 

 

6)  Aggiudicatario: PRO GARDEN di Giulio Orengo - Via Sottoconvento n. 31b – 18039 

Ventimiglia (IM) – Codice fiscale RNGGLI89B13A984Y - Partita IVA 01594490086. 

 

7) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 1,00% sull’importo a base di gara di euro 90.260,99 

oltre ad euro 1.316,52 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara, importi tutti al netto di 

Iva. 

 

8)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria - Via Fogliensi, 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

 

 

Bordighera 05/10/2023 

 

Il responsabile dell’Ufficio Gare 

F.to Dott. Dario Grassano 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

         

 

https://bordighera.gov.it/rete_civica
mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:s.balduinotti@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

